[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

Шестой созыв

РЕШЕНИЕ

30 января 2015 года                                  № 2                                                   п.Новонукутский

О внесении изменений в решение Думы МО «Нукутский район»
от 29.11.2011 г. № 89 «Об утверждении перечня услуг, которые
являются необходимыми и обязательными для предоставления
муниципальных услуг в муниципальном образовании «Нукутский район»

Руководствуясь ст. 9 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. 27 Устава муниципального образования «Нукутский район», Дума
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы МО «Нукутский район» от 29.11.2011 г. № 89 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Нукутский район» (в редакции решения Думы от 06.04.2012 г. № 24), изложив Приложение № 1 в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
Мэр муниципального образования

«Нукутский район»

С.Г. Гомбоев

Приложение № 1
к решению Думы

МО «Нукутский район»

от 30.01.2015 г. № 2
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг муниципальным образованием «Нукутский район»

1. Выдача доверенности, удостоверяющей полномочия представителя гражданина (в случае обращения с заявлением представителя гражданина) <*>.
2. Предоставление документов или копий документов, подтверждающих внесение задатка.
3. Выдача доверенности, удостоверяющей полномочия представителя заявителя, необходимой для осуществления действия от имени заявителя <*>.
4. Дополнительные соглашения к договорам банковских счетов или распоряжение обслуживающему банку о предоставлении органу местного самоуправления муниципального образования Иркутской области права на бесспорное списание денежных средств с отметкой банка о принятии данного распоряжения к исполнению.
5. Справка о составе семьи гражданина с указанием степени родства и (или) свойства членов семьи, размера занимаемой общей площади жилого помещения.
6. Договор строительного подряда, подтверждающий расходы по созданию объекта индивидуального жилищного строительства с использованием средств жилищного кредита, в том числе ипотечного, займа - при незавершенном строительстве индивидуального жилого дома.
7. Документ, подтверждающий наличие денежных средств на лицевых счетах супругов.
8. Документ, подтверждающий принятие решения кредитной организации  о возможности получения кредита (займа) на приобретение (строительство) жилья с указанием возможного кредита или займа.
9. Кредитный договор (договор займа) на приобретение жилого помещения, заключенный до 1 июля 2011 года.
10. Справка кредитора (заимодавца) о сумме остатка основного долга и сумме задолженности по выплате процентов за пользование ипотечным жилищным кредитом (займом).
11. Договор банковского счета.
<*> Услуги, оказываемые за счет средств заявителя, в случаях, предусмотренных федеральными законами. Принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.